
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18 января 2024 г. № 3-1 

 
О внесении изменений в Правила принятия решений о заключении 

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой 

Народной Республики на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденные 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики                     

от 16 октября 2023 г. № 87-3 
 

С целью обеспечения реализации Правил принятия решений  
о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой 
Народной Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-3,  
в соответствии со статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в подпункт «б» пункта 4 Правил принятия решений 
о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой 
Народной Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-3, 
дополнив после слов «межмуниципального значения» словами «, местного 
значения, в том числе улично-дорожной сети,». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 


